2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 27.01.2021                                                                                              № 83-р
г. Ханты-Мансийск

О проведении аукциона, открытого
по составу участников, с открытой формой подачи предложений по продаже права на заключение договора аренды земельного участка

На основании статей 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях удовлетворения интересов граждан и юридических лиц в строительстве:

1.	Провести 1 марта 2021 года в 11 ч 30 мин по адресу:
г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, д. 214, конференц-зал (здание администрации Ханты-Мансийского района) аукцион, открытый
по составу участников, с открытой формой подачи предложений
по продаже права на заключение договора аренды земельного участка:
1.1.	Сроком на 5 лет:
1.1.1.	ЛОТ 1: земельный участок с кадастровым номером 86:02:0707002:1223, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, в районе автодороги «Югра» (Ханты-Мансийск-Каменный) р. Иртыш, пр. Березовая, общей площадью 100 000 кв. метров, относящийся к категории земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для особого обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» с видом разрешенного использования: «склады».
Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок определен в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости ежегодной арендной платы за пользование земельным участком
и составляет 5 028 800 рублей.
Задаток – в размере 1 005 760 рублей – 20 процентов от начального размера годовой арендной платы за земельный участок.
Шаг аукциона – 100 000 рублей – 1,99 процента от начального размера годовой арендной платы за земельный участок.
2.	Департаменту имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района обеспечить опубликование в газете «Наш район», размещение на официальном сайте администрации района www.hmrn.ru и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети Интернет www.torgi.gov.ru извещения о проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков.
3.	Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы района, директора департамента имущественных
и земельных отношений.

Глава Ханты-Мансийского района	 К.Р.Минулин
image1.emf